
AYUNTAMIENTO DE 
LAS GABIAS

LIBRO ELECTRÓNICO DE ACTAS Y RESOLUCIONES DE LA ALCALDÍA
(DECRETO 39/2017 DE 1 DE MARZO, DE LA CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN LOCAL)

DECRETO DE LA CONCEJALÍA DELEGADA
HACIENDA, CONTRATACION, FIESTAS, CULTURA, TURISMO Y 
RELACIONES INSTITUCIONALES

D. Javier Bravo Sánchez, Concejal de Hacienda, Contratación, Fiestas, Cultura, Turismo y 
Relaciones Institucionales del Ayuntamiento de Las Gabias (Granada), en el uso de la 
delegación conferida por Decreto 2021/01245 de 5 de julio, de la Alcaldía: 

Resultando que el Ayuntamiento de Las Gabias ha incoado un expediente para la 
contratación del suministro de vehículos para el Ayuntamiento de Las Gabias (expediente 
2022 22 22000072).

Resultando que por Decreto 2022/02213 de 25 de octubre, de la Concejalía de Hacienda, 
Contratación, Fiestas, Cultura, Turismo y Relaciones Institucionales se excluye al licitador 
TRANSTEL S.A., CIF A46063814, del procedimiento de adjudicación del suministro de 
vehículos para el Ayuntamiento de Las Gabias, Lote 2, por no ajustarse el seguro de 
responsabilidad civil aportado, tras el trámite de subsanación concedido, a las coberturas 
exigidas en el cuadro resumen del PCAP que rige el contrato, concretamente de las 
siguientes:
- Responsabilidad Civil Patronal o por Accidentes de Trabajo, (necesidad de garantía sin 
sublímite o ser ésta superior a 1.000.000 de euros).  

Considerando el informe jurídico suscrito el 24 de octubre de 2022 por el Técnico de 
Administración General y el Secretario General del Ayuntamiento de Las Gabias, en 
cumplimiento de lo prevenido en la Disposición Adicional Tercera, apartado 8 LCSP, cuyo 
apartado SEGUNDO de la propuesta de resolución establece: 

“PROPUESTA DE RESOLUCIÓN
(…)

SEGUNDO. - Declarar desierto el procedimiento de adjudicación del suministro de 
vehículos para el Ayuntamiento de Las Gabias, Lote 2, por falta de ofertas o 
proposiciones admisibles de acuerdo con los criterios que figuran en los Pliegos”

Considerando la competencia como órgano de contratación de la Alcaldía, en virtud de la 
Disposición Adicional Segunda 1 LCSP y la delegación efectuada en la Concejalía de 
Hacienda, Contratación, Fiestas, Cultura, Turismo y Relaciones Institucionales por 
Decreto 2021/01245 de 5 de julio, de la Alcaldía

RESUELVO

PRIMERO. – Declarar desierto el procedimiento de adjudicación del suministro de 
vehículos para el Ayuntamiento de Las Gabias, Lote 2, por falta de ofertas o 
proposiciones admisibles de acuerdo con los criterios que figuran en los Pliegos.

SEGUNDO. – Publíquese la resolución en la Plataforma de Contratación del Sector 
Público y notifíquese a los interesados.

 

C
S

V
: 

07
E

60
00

97
0E

C
00

P
9K

9Y
9C

6R
3A

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E6000970EC00P9K9Y9C6R3A6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER PUERTA MARTI-SECRETARIO GENERAL  -  26/10/2022

JAVIER BRAVO SANCHEZ(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-Concejal de Hacienda,
Contratación, Fiestas, Cultura, Turismo y Relaciones Institucionales  -  26/10/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  26/10/2022 11:11:07

EXPEDIENTE :: 202222
22000072

Fecha: 04/05/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

 RESOLUCIÓN
 2022 / 02215

 26/10/2022 11:11



Así lo decreta y firma el Concejal de Hacienda, Contratación, Fiestas, Cultura, Turismo y 
Relaciones Institucionales, en Las Gabias en la fecha anexa a la firma digital del 
documento del que toma razón el Secretario General en la fecha anexa a la firma digital 
del documento a los efectos de su transcripción en el Libro electrónico de Resoluciones 
de la Alcaldía.

EL CONCEJAL DELEGADO (Decreto 2021/01245) EL SECRETARIO GENERAL
Javier Bravo Sánchez Francisco Javier Puerta Martí

C
S

V
: 

07
E

60
00

97
0E

C
00

P
9K

9Y
9C

6R
3A

6

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E6000970EC00P9K9Y9C6R3A6

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
FRANCISCO JAVIER PUERTA MARTI-SECRETARIO GENERAL  -  26/10/2022

JAVIER BRAVO SANCHEZ(P1808300F-AYUNTAMIENTO DE LAS GABIAS)-Concejal de Hacienda,
Contratación, Fiestas, Cultura, Turismo y Relaciones Institucionales  -  26/10/2022

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  26/10/2022 11:11:07

EXPEDIENTE :: 202222
22000072

Fecha: 04/05/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


